1

成东软团发〔2022〕11 号

关于开展 2022 年“国际禁毒日”宣传教育活动的通知

各学院：

2022 年 6 月 26 日是第 35 个“国际禁毒日”，为切实做好学校禁毒宣传

教育工作，增强大学生的识毒、防毒、拒毒意识和自觉抵制毒品侵袭的能力，

深入推进平安校园建设，营造安全稳定的校园环境,喜迎二十大的召开，根

据工作部署，决定在全校范围内开展 2022 年“国际禁毒日”宣传教育活动，

现将有关事项通知如下：

一、活动主题：

2022 年“国际禁毒日”主题宣传口号是：“健康人生，绿色无毒”，组

织开展禁毒宣传教育活动，积极采取有力措施，开展丰富多彩的宣传教育活

动，坚决控制毒品进入学校，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。

二、活动时间

2022 年 6 月 14 日-6 月 26 日

三、宣传内容

要结合当前新冠肺炎疫情防控要求，努力拓宽禁毒戒毒宣传教育覆盖

面，以持续推进禁毒宣传活动为目标，增强广大学生拒毒防毒意识。

四、宣传形式

（一）“国际禁毒日”现场宣传活动

学工部与保卫部将在 6月 24 日联合开展集中宣传活动。通过现场咨询、

共青团成都东软学院委员会文件

2

悬挂横幅、摆放毒品模型、发放宣传材料、宣传品等多种形式宣传禁毒知识、

提高毒品的预防意识等内容。

（二）开展禁毒宣传主题班会并做宣传推文

各学院利用多种形式的主题班会开展广泛、深入的禁毒宣传教育，加强

学生对禁毒知识的了解、学生对毒品的相关知识的了解以及学习防范毒品的

技能。并做出宣传推文，以 QQ空间、公众号、班级群等宣传方式进行宣传。

五、相关要求

（一）加强领导，高度重视

各学院要高度重视本次禁毒教育集中宣传教育活动，切实做好禁毒宣传

教育工作，把班会课作为禁毒宣传教育的主战场。课前利用网络多准备相关

的资料，对学生进行宣传和教育，力争使禁毒教育在学生之间入脑入心。

（二）加强教育，倡导健康生活

在“新冠”疫情期间要加强对学生的身心健康教育，点面结合、创新形

式，全面开展禁毒教育宣传活动，提升影响力，提高学生对毒品及合成毒品

危害性的认识，营造全校共同关注、积极参与相关主题教育活动的良好氛围。

活动结束后于 6 月 28 日下午 17:00 前将活动简报报送至学工部大学生事务

服务于管理中心（邮箱：dengxiang@nsu.edu.cn）。

二〇二二年六月十三日

共青团成都东软学院委员会